
Formandens beretning for 2024

Først og fremmest velkommen til alle, Jeg vil gerne sige tak til jer alle for 
jeres deltagelse og engagement i klubben, uden jer var vi ikke til. Jeg vil også
gerne sige tak til alle jer frivillige som er de bærende kræfter i denne klub, 
uden jer så kunne vi ikke fungere. Det har været en fornøjelse at se hvordan i
får tingene til at fungere. Tak for det.

”024 har på mange måder været et godt år. Mange ting er sket her.
Vores mangeårige kasser Helle Thoustrup gik af og MajBritt Rasmussen har 
taget over, det var lidt af en sejtrækker at få overgangen gennemført. Ikke fra 
Helle og Majbritts side, men banker, diverse adgange og koder m.m. har 
taget tid, men hvilket også har åbnet øjnene for at vi måske skulle få lavet 
nogle tiltag der gjorde det nemmere for nye bestyrelsesmedlemmer at kunne 
tage over, hvilket vi nu er i gang med at få sat i system. Mange ting har jo 
bare kørt uden at man har tænkt over hvordan. Det prøver vi lige nu at rette 
op på.

I 2024 har vi haft en lille medlemsnedgang fra 61 medlemmer i 2023 til 56 
medlemmer i 2024. Det skyldes blandt andet af vi har fået ryddet lidt op i 
vores medlemslister, men også at vi har haft lidt overbookning på især familie
hundeholdet, og for få træner til at køre holdene.
Dette medførte til at vi prøvede at lave et lidt utraditionelt opslag om mangel 
på træner, hvilket gav et par henvendelser, hvilket er meget positivt. Blandt 
andet kan jeg sige velkommen til Lene Nielsen som tog udfordringen op og er
pt med som hjælpe træner, indtil vi kan få hende afsted på træner 
uddannelsen senere på året, derudover har Pernille meldt sig som 
freelancetræner til lydighedsholdet. Pernille kommer ca. hver anden gang.

I 2024 havde vi 3 hvalpehold igennem, alle med næsten fyldte hold, enkelte 
på venteliste, men det fandt vi også en løsning på. 
Derudover har der været stor tilslutning på alle vores hold. Desværre har jeg 
endnu ikke fundet en fast træner til vores lydigheds hold, men vi har heldigvis
nogle gode hundefører samt gæstetræner dertil. Familieholdet er der stor 
interesse for hvilket er positivt. Agility kører også godt trods en lidt uheldig 
træner AK som kom til skade tidligere på året og måtte tage en lille pause. 
Vores sportræning kører også på skinner, der er stor tilslutning dertil hvilket 
er positivt.



På træner siden har vi Louise, Eeva, AK, Jette, Lene som hjælpe træner, 
Pernille som freelance træner og Lone, som er halvvejs i forløbet i hendes 
træneruddannelse. Og når vi så er i gang med Lone så kommer vi jo heller 
ikke udenom Kasper, Lones mand som trofast er med og hjælper til med 
hans viden. Tak for det Kasper.
Derudover har Maj-Britt og Jette påbegyndt på frivilligheds uddannelse, som 
er et kursus DGI og Ikast-Brande kommune udbyder. Det venter vi så med 
spænding på hvad der kan komme ud af dette.

Sommerafslutningen i 2024 var igen en rigtig hyggelig dag med stor 
opbakning, samt med masser af spøjse konkurrencer, og det var en 
fornøjelse at se den iver alle hunde og deres fører lagde for dagen med.
Det samme kan jeg også kun sige omkring juleafslutningen, hvor bestyrelsen 
havde valgt at give vise deres taknemlighed til trænerne for deres super 
arbejde igennem året.
Begge arrangementer viser at en gentagelse sagtens kan forekomme.

Klubben har i 2024 været vært for træner uddannelser og dommer udvalg og 
ligende. Til disse arrangementer har vi hjulpet med forplejning, samt enkelte 
kurser stillet hundefører til rådighed for det enkelte kursus. Tak for hjælpen 
hertil, det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer, og jeg skal 
takke fra samtlige instruktør og deltagere på disse hold for den gode 
forplejning og hjælpen. Klubben har et godt ry blandt instruktørerne, og de er 
meget glade for vores lyse lokaler og gode arealer. Vi har allerede enkelte 
bookninger til 2025. Disse arrangementer er med til at give en indtægt til 
klubben.

2024 har også givet en del arbejde bag kulisserne for nogle af os.
I juni havde vi indkaldt til arbejdsdag sammen med Jagtforeningen og lagt det
på samme dag som præriefestens venner skulle klargøre. Jeg vil atter gerne 
takke jer for den store deltagelse her fra klubben af. Det var så stor en 
fornøjelse at se så mange frivillige støtte op denne dag. Alle deltog så meget 
de nu engang kunne, enkelte fik overskredet deres grænser positivt i højden. 
Denne dag fik vi malet huset udvendigt, vi fik skiftet taget på terrassen, der 
blev ryddet op, hvalpegården fik en lille overhaling. Tak for jeres engagement 
her.
Jeg brugte dog yderlig nogle dage hernede for at få afsluttet opgaverne helt 
inden sommerferien.



Derudover havde vi i 2023/2024 søgt diverse fondsmidler hjem, hvilket betød 
at vi har fået skiftet vinduer og døre i hele huset, alt banelys er blevet 
udskiftet til Led.
Vi fik midler hjem til udskiftning af varmepumpen, samt udskiftning af gamle 
lamper om til Led inde og udenom huset, hvilket vil tilgå inden så længe.
Vi fik midler hjem til indkøb af container, der står ved agility banen, til agility 
redskaber m.m., og i samme beløb der mulighed for at købe en brugt 
havetraktor til at vedligeholde hvalpegården og agilitybanen, og skalbrædder 
rundt om containeren så den vil falde ind i omgivelserne. Dette vil ske i løbet 
af året.


